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Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

pn. „Dostawa odczynników do analizy profilu mikroRNA techniką PCR w czasie 

rzeczywistym" - DZ-262-09/2017. 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia i treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy §23 SIWZ, ustęp 1:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnego  terminu dostawy z „do 7dni” 

na „do 30 dni od daty otrzymania zamówienia”? Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasz 

asortyment jest produkowany i magazynowany poza granicami kraju.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę ma wydłużenie maksymalnego terminu dostawy. 

Jednocześnie Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie informuje, że działając 

na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 

dokonuje następującej modyfikacji w Części I SIWZ – Instrukcja dla Wykonawcy: 

 

1) Zapis dotyczący kryterium oceny ofert pn. „Termin realizacji partii zamówienia” 

znajdujący się w paragrafie 17 ustęp 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie:  

„Zamawiający informuje, że termin realizacji partii zamówienia nie może być 

krótszy niż 25 dni i nie dłuższy niż 30 dni od daty otrzymania zamówienia.” 

 

2) Treść ustępu 1, w paragrafie 23 zostaje zmodyfikowana w następujący sposób: 

„Zamawiający informuje, że dostawy partii zamówienia nie mogą być 

realizowane w terminie krótszym niż  25 dni i nie dłuższym niż 30 dni od daty 

otrzymania zamówienia.”   

 

Pytanie nr 2 – dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 1: 

Zamawiający zapisał: 
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„Przedmiotem umowy, zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 

ofertą złożoną w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego stanowią sukcesywne 

dostawy odczynników umożliwiających przeprowadzenie ilościowej analizy profilu  

mikroRNA w 160 próbach ludzkiego RNA techniką PCR w czasie rzeczywistym” 

Uprzejmie prosimy o korektę w/w ustępu tak by brzmiał: 

„Przedmiotem umowy, zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 

ofertą złożoną w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego stanowią sukcesywne 

dostawy odczynników umożliwiających przeprowadzenie ilościowej analizy profilu  

mikroRNA w 148 próbach ludzkiego RNA techniką PCR w czasie rzeczywistym” 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż  opisana w załączniku III A do SIWZ ilość odczynników  

pozwala na przeprowadzenie ilościowej analizy w 148 próbach a nie w 160. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że prawidłowa ilość prób ludzkiego RNA wynosi 148.  

Wobec powyższego Zamawiający informuje, że w oparciu o treść art. 38 ust. 4 ustawy 

pzp, modyfikuje zapis w Części II SIWZ, tj. projekt umowy, w paragrafie 1, ustęp 1, który  

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Przedmiotem umowy, zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia oraz ofertą złożoną w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

stanowią sukcesywne dostawy odczynników umożliwiających przeprowadzenie 

ilościowej analizy profilu  mikroRNA w 148 próbach ludzkiego RNA techniką PCR w 

czasie rzeczywistym.” 

Pytanie nr 3 – dotyczy wzoru umowy, §3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis? 

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez 

Zamawiającego adres e-mail.” 

Przekazywanie faktur drogą emailową usprawni proces przekazywania faktur. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczanie e-faktur. 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 1, podpunkt 2: 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 1% do 0,2%. 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna  

cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu  

przybliży wymagany prawem charakter umowy.  W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy 

takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego 

akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje 

żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu  

w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, 

przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 

ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie 

stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku  jaki powstaje pomiędzy 

Zamawiającym a Wykonawcą. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Należy tu wziąć pod uwagę przychylność Zamawiającego w zakresie wydłużenia terminu na 

realizację partii dostawy, jak również uzasadnioną formę ochrony interesu Zamawiającego. 

Przedmiot zamówienia będzie wykorzystywany przy realizacji projektu badawczego 

określonego ramami czasowymi, a co za tym idzie w przypadku opóźnienia realizacji 

zamówienia Zamawiający mógłby zostać narażony na wystąpienie negatywnych następstw 

dla prowadzonych badań. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 

W imieniu Zamawiającego: 

 

 

 

KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Jerzy Piwowarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

1) SIWZ po zmianach, 

2) Projekt umowy po zmianach. 


